In contrarium sufficit locus propositus Matth. 10. Quatuor partes habebit relectio. Prima de peccato simoniæ: Secunda de pœna simoniæ: Tertia de restitutione acquiritorum per simoniam: Quarta respondebit ad argumenta proposita.

Pro solutione quæstionis notandum, quod simonia à Doctoribus sic definitur. Simonia * est studiosa voluntas emendi aut vendendi aliquid spirituale, vel spirituali annexum. Hæc definitio ponitur à S. Thom. & prius ab Altisiodorensi lib. 3. tract. 21. & ponitur ab Hostiensi, & communiter à Doctoribus in Jure Canonico, & sumitur secundum omnes ex cap. *Quicumque studet* 1. q. 2. ut ait frater Martinus in Margarita decreti. Panor. in cap. *Nemo*, de simonia addit in definitione: *Opere subsequuto*. Et etiam Hostiens. & dicit Panorm. notari in definitione in cap. *Insinuasti* 1. q. 1. Sed tamen vide Armach. lib. 10. cap. 12. expresse probantem non opus esse illa particula. Et probat ex facto Simonis, Actor. 3. & ita dicit, quod simonia dicta à facto Simonis, est velle communicare gratiam & potestatem petitam, sive pro ea habenda offerre pecuniam.

Pro cujus declaratione dubitatur, quid in definitione dicatur spirituale: Hoc enim ante omnia operæpretium est ut cognoscamus: quid est objectum simoniæ. Et ut aliqua certa ratione, & velut quibusdam numeris procedamus distinctiùs, sit prima conclusio.

3 Objectum * circa quod versatur simonia, est res spiritualis. In qua conclusione omnes conveniunt. Et pro-

batur, Actor. 8. dicit Petrus: *Pecunia tua tecum sit in perditionem, quoniam donum Dei existimasti pecunia possideri.* Sed donum Dei vocatur aliquid spirituale, & ab eo conatu Simonis vocatur simonia: ergo simonia est circa aliquid spirituale: vide de hac authoritate Armach. lib. 10. cap. 12. Voluit enim Simon emere potestatem, seu facultatem, ut cuicumque manus imponeret, acciperet Spiritum Sanctum. Præterea ratione probatur: Quia nihil est temporale, quod non videatur posse cadere licite sub prætio, sed in hoc consistit simonia, quod aliquid prætio æstimatur, quod non licet æstimare: ergo objectum simoniæ non potest esse aliquid temporale.

Sed hoc ipsum revocatur in dubium, quid * in proposito dicatur spirituale. Cum enim spirituale multifarie dicatur, non sine causa disputatur cujusmodi spirituale sit materia, vel objectum simoniæ. Pro quo est considerandum, quod ut dicit S. Thom. in 1. sentent. d. 10. artic. 4. spiritus prius dicitur de corporeis rebus, quàm de incorporeis. Dicitur enim spiritus ab spirando, quod est halitum emittre, atque adeò spiritus id videtur ex primaria significatione, quod halitus: quod adeò verum est, ut grammatici nostræ ætatis non probent, aut recipiant ut vel Deus, vel Angeli, vel omnino aliquid in corporeum, dicantur Latine spiritus, aut spirituale, quo nomine etiam Baptistæ Mantuano Itali negocium facefiverunt, quod in suis poematibus in illa significatione frequenter usurpaverat. Sed defenditur à viro eruditissimo Ptolomæo fratre. Et certè præterquam quod ita illa voce usi sint vetustissimi Christianorum non minus eruditione quàm Religione insignes cujusmodi fuerunt Cyprianus, Lactantius, Hieronymus, Ambrosius, Prudentius, Sedulius, & ante eos Tertulianus, à quibus (bona vel mala venia istorum dixerim) omnes Grammatici nostri latinitatem discere potuerunt. Sed præter hoc inquam libenter ab illis quærerem, qua ratione, aut quibus verbis illi novum testamentum, aut totum etiam vetus ex Septuaginta Interpretibus traducere possent, ubi pneuma & pneumatica pro incorporalibus usurpantur, ut nunquam aliis vocabulis signentur. Dubitandum autem non est quin ipse Cicero si ex Græco traduce-